ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	11
	мая  2018  года
	г. Благодарный
	№
	543

Об отчуждении муниципального имущества

Руководствуясь Положением об управлении и распоряжении имущественными объектами муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Благодарненского городского округа  Ставропольского края от 27 февраля 2018 года № 90, администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Управлению имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края произвести отчуждение муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края, путем продажи следующего движимого имущества:

автомобиль KIA RIO, государственный регистрационный знак В951АЕ 126, 2016 года выпуска, идентификационный номер Z94CB41BAGR372391, модель, № двигателя G4FC FW618552, кузов № Z94CB41BAGR372391, цвет белый, балансовой стоимостью 627717,00 рублей, остаточной стоимостью 418478,00 рублей.

2. Стоимость автомобиля KIA RIO, государственный регистрационный знак В951АЕ установить не ниже оценочной (рыночной) стоимости, согласно отчету об оценке имущества от 10 апреля 2018 года № 000067Ю/2018 – 148 000 рублей.
3. Установить размер задатка для участия в торгах в размере 20 процентов начальной цены продаваемого имущества в сумме 29600 рублей, величину повышения начальной цены - «шаг аукциона» - в размере 5 процентов начальной цены продаваемого имущества в сумме 7 400 рублей.

4.
Управлению имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края - организатору торгов (Субботина):

4.1.
Провести торги по продаже муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене, в соответствии с действующим законодательством;

4.2. Заключить с претендентами договоры о задатке, с победителями - договоры купли-продажи муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством.
5.
Опубликовать сообщение о проведении торгов по продаже муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в газете «Известия Благодарненского городского округа Ставропольского края» и разместить информацию о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа  Ставропольского края в сети Интернет  www.abmrsk.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с со дня его подписания.

	Исполняющий обязанности Главы

Благодарненского городского округа Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	                              А.А. Сошников

Проект вносит начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края                                                                  Г.В.Субботина

Проект визируют:

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                    И.Н.Шаруденко
Начальник отдела общего делопроизводства
администрации Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                              Л.В. Пластинина
Начальник отдела правового
обеспечения администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                И.В. Балахонов